
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 
příspěvková organizace kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 

pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

ZAKÁZKA   DODÁVKA  MOBILNÍHO  SVODIDLA  II.    
 

VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA  

Firma Sídlo IČO 

GEFAB CS, spol. s r.o. Švédská 324/5, 620 00 Brno  416 02 901 

 

Zadavatel rozhodl, že vylučuje účastníka GEFAB CS, spol. s r.o. z účasti ve výběrovém řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu na dodávky, na které nebyly použity postupy upravené zákonem č. 134/2016Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. Ve znění pozdějších předpisů. 

ODŮVODNĚNÍ  

Zadavatel na základě doporučení komise, která byla jmenována za účelem posouzení nabídek, vyloučil 

účastníka GEFAB CS, spol. s r.o., IČO: 416 02 901 (dále jen účastník zadávacího řízení) z účasti 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a to z důvodu předložení nabídky, která nesplňuje zadávací 

podmínky požadované zadavatelem. 

 

Účastník ve své nabídce nabídl dopravní zařízení „Vodící stěna“  typy  „Plastové svodidlo PS“ 

s technickými parametry - hmotnost dílu (jednotlivý/ukončovací) 13,2/8,0 kg s tím, že po naplnění vodou 

je hmotnost cca 213/140 kg. Zadavatel stanovil v technických specifikacích požadavek na hmotnost dílu 

max.70kg a to z toho důvodu, že mobilní svodidla jsou pořizována pro usměrnění provozu do jednoho 

jízdního pruhu na mostě   v havarijním stavu (stavební stav VII.). Most má sníženou zatížitelnost. 

Nabízené zboží má sice váhu do 40kg při dodání, ale pro použití tato max. hmotnost nelze dodržet. 

Zadavatelem nebyla stanovena samostatně váha dílů při dodání a při realizaci, zadavatel stanovil hmotnost 

dílů, tzn. celkovou hmotnost. Pokud měl účastník v tomto parametru nějaké nejasnosti, mohl využít 

institut žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek tak, jak je popsán v čl. X. zadávací dokumentace. 

 

Účastník ve své nabídce nabídl dopravní zařízení „Vodící stěna“  typy  „Plastové svodidlo PS“ výrobce 

HIT HOFMAN s.r.o. Tento výrobek byl schválen dle TP 156  - Vodící stěny a ukazatele směru. 

Z definice uvedené TP 156 je patrné, že vodící stěna je vodící bezpečnostní dopravní zařízení, nikoliv 

silniční záchytný systém. Dočasné svodidlo ( „mobilní“) je silničním záchytným systémem. Pro dočasná 

svodidla je platné TP 159. 

V TP 156 je uvedeno, že mobilní (plastová) vodící stěna nenahrazuje svodidlo, s její záchytnou funkcí se 

neuvažuje, předpokládá se nulová úroveň zadržení.  

Zadavatel výslovně uvádí ve svých zadávacích podmínkách, že požaduje dodávku nového mobilního 

svodidla. Z popsaného výše je patrno, že nabízená vodící stěna fakticky není svodidlem, účastník tedy 

nabídl plnění, které nesplňuje stanovené technické požadavky.  

 

V Brně dne 10.12.2021 

 
 

 

Bc. Roman Hanák 

 ředitel 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  

příspěvkové organizace kraje 

 


		2021-12-10T11:35:18+0100




